Ассоциация саморегулируемая организация
«Объединение строителей Кировской области»

Решения, принятыена заседании Правления
14 июля2021 года (Протокол № П-21-17)

Место проведениязаседания:г. Киров,ул. М. Гвардии,д.90
Дата проведениязаседания: 14 июля 2021 года

Время начала заседания:16:00 часов

Время окончания заседания:16:36 часов

Заседание Правления Ассоциации проведено с использованием

видеоконференцсвязи посредством программы оо.

Присутствовали следующие членыПравления:

|. Ложеницын Даниил Владимирович, директор ООО
«ЭнергоСтройСервис»;

я, Сергеев Дмитрий Валерьевич, генеральный директор ООО
Специализированныйзастройщик фирма «Маяковская»;

3. Баранов Юрий Анатольевич, директор ООО «Рубеж»;
4.  Возвышаев Сергей Михайлович, директор ООО фирма

«Лифтмонтаж»;

5. Копанев Юрий Александрович, генеральный директор ООО СЗ
«СМУ-5»:

6. Куклин Кирилл Владимирович, директор ООО «Смарт -—
Строй»;

7. Москвин Эдуард Валентинович, генеральный директор ООО
ТК «Аспект — Сети»;

8. Синцова Лариса Георгиевна, директор ООО «Стройтех»;

9. Халтурин Михаил Николаевич, директор ООО «УКС ВМП
«АВИТЕК»;

10. —Шапкин Виктор Васильевич, директор 000
«Кировжилстрой»;

п. Исупов Юрий Геннадьевич, старший вице-президент Вятской
Е

12. Касаткин Петр Андреевич, председатель областного комитета

Профсоюза строителей и промышленности стройматериалов Кировской

области;

13. Смирнов Владимир Григорьевич,генеральный директор ООО
институт «Кировводпроект».

Кворум имеется

Приглашенные:

| Гребенкин Владимир Петрович, генеральный директор
Ассоциации СРО «ОСКО»,

2

а. Мосеев Сергей Александрович, юрисконсульт Ассоциации

СРО «ОСКО».

Повестка дня:

1. О возврате ранее внесенных взносов в Компенсационный фонд
Ассоциации СРО «ОСКО».

2. Отчет о состоянии и размещении средств компенсационных
фондов Ассоциации СРО «ОСКО»за первое полугодие2021 года.

3. Об Окружной конференции членов Ассоциации «НОСТРОЙ»,
зарегистрированных в ПФО, состоявшейся 01.07.2021 г.в г. Самара.

4. О награждении Почетной грамотой Ассоциации СРО «ОСКО».

5. О назначении внеплановых проверок членам Ассоциации СРО
«ОСКО».

6. О письме Минюста РФ

ПО ВОПРОСУ №1
Голосование: «за» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании части 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004

№ 191-ФЗ, удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со
специального банковского счета № 40703810792000000133 в филиале

банка ВТБ (ПАО)в г. Кирове, БИК 043304705, для размещения средств
компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциациив размере 500 000

(пятьсот тысяч) рублей заявителю ООО «Техностройпроект» ИНН
4345113926 ОГРН 1054316711789 по реквизитам: р/с
40702810011110002241 в АО КБ «ХЛЫНОВ» г. Киров, к/с

30101810100000000711, БИК 043304711, после чего внести

соответствующие изменения в реестр членов Ассоциациив части взносов
в компенсационный фонд заявителя.

ПО ВОПРОСУ №2
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять информациюк сведению.

ПО ВОПРОСУ №3
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять информациюк сведению.

ПО ВОПРОСУ №4

Голосование «за»- единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
Наградить Почетной грамотой Ассоциации СРО «ОСКО»:

№ ФИО Должность Основание

п/п

1. Мясников Кровельщик по мягким кровлям за многолетний
Александр ООО «Лорис-Строй» добросовестныйтруди в
Андреевич связи с

2. Попонин Кровельщикпо мягким кровлям профессиональным
Павел ООО «Лорис-Строй» праздником «День

Алексеевич строителя»

3. ( Куимов Кровельщик по мягким кровлям
Анатолий ООО «Лорис-Строй»

Сергеевич

4. Караваева Главный бухгалтер За грамотное ведение
Екатерина ООО «Смарт-Строй» финансовой деятельности
Васильевна в организации и

ответственное,

профессиональное
выполнениесвоих

должностных
обязанностей

5. Куркин Инженер За высокий

Алексей ООО «Смарт-Строй» профессионализм,
Григорьевич добросовестное

исполнение трудовых
обязанностей,

продолжительную и

безупречную работу

6. Ренин Монтажник системывентиляции За качественное,

Илья 4 разряда ООО «Смарт-Строй» эффективное и

Николаевич безупречное выполнение
своих профессиональных

обязанностей

7. Шикалов Директор за многолетний

Сергей ООО «Атлант» добросовестныйтруд ив

Александрович связи с

$. | Шикалов Мастер профессиональным
Александр ООО«Атлант» праздником «День
Петрович строителя»

9. Сычугова Главный бухгалтер

Светлана ООО «Атлант»

| Александровна

10. Ложеницын Директор За многолетнюю
Даниил ООО «ЭнергоСтройСервис» добросовестную работу на
Владимирович предприятиях

строительной отрасли,за

значительные трудовые

достижения и в связи с
профессиональным

праздником «День
строителя»

Е: Суслов

Алексей

Николаевич  Водитель

000 «СПЕЦСТРОЙ»  за многолетний

добросовестный труд и в

связи с

12. Зыков Кровельщикпо мягким кровлям профессиональным

Владислав ООО «СПЕЦСТРОЙ» праздником «День
Леонидович строителя»

13. Шабалин Кровельщик по мягким кровлям
Александр ООО «СПЕЦСТРОЙ»
Сергеевич

14. Бочихин Ведущий инженер сметчик За многолетнюю

Андрей ООО «СМУ-Киров» добросовестную работу

Викторович на предприятиях

15. Журавлев Инженер по организации строительнойотрасли,за
Александр управления производством значительные трудовые

| Викторович ООО Специализированный достиженияи в связи с

| застройщик «СМУ-5» профессиональным
праздником «День

строителя»

16. Новиков Старшийгеодезист За многолетний
Александр ООО Спецзастройщик «КСМ» добросовестный труд и

Сергеевич высокие

17. | Безденежных Плотник производственные
| Дмитрий ООО Спецзастройщик «КСМ» показатели

Сергеевич

18. Евсеев Электромонтер по ремонту и
Вячеслав обслуживанию электрооборудования
Афанасьевич ООО Спецзастройщик «КСМ»

19. Захаров Монтажник по монтажу стальных и

| Сергей железобетонных конструкций
Николаевич ООО Спецзастройщик «КСМ»

20. Караваев Электромонтер по ремонту и
Сергей обслуживанию электрооборудования
Владимирович ООО Спецзастройщик «КСМ»

21. | Плотников Штукатур
| Константин ООО Спецзастройщик «КСМ»

Геннадьевич

22. Попов Слесарь по сборке
Алексей металлоконструкций

Александрович ООО Спецзастройщик «КСМ»
23. Соболев Электромонтажник

| Алексей ООО Спецзастройщик «КСМ»

‚ Васильевич
24. | Копосов Формовщик

Алексей железобетонныхизделий
Александрович ООО Спецзастройщик «КСМ»

25. Утланцева Инженер лаборатории
Ольга ООО Спецзастройщик «КСМ»

Александровна

26. ’Метелкин Токарь
Антон ООО Спецзастройщик «КСМ»
Владимирович

Козлов

Михаил

Борисович

Слесарь по ремонту автомобилей

(электрик) ООО Спецзастройщик
«КСМ»

28. Шулаков Плотник За значительныйвкладв

Сергей ООО СЗ фирма «Маяковская» развитие строительного
Валерьевич комплекса города

29. Ямшанова Штукатур Кироваи в связи с
Елена ООО СЗ фирма «Маяковская» профессиональным
Вячеславовна праздником «День

30. Тихонова Юрисконсульт строителя»
Наталья ООО СЗ фирма «Маяковская»
Владимировна

31. Золотаревский Начальник участка по контрольно- за многолетний
Владимир измерительным приборам и добросовестныйтруди в
Ростиславович автоматике связи с

ЗАО «Кировпромвентиляция» профессиональным

32. Петров Слесарь по изготовлению деталей и праздником «День

Игорь узлов систем вентиляции, строителя»

Федорович кондиционированиявоздуха,

пневмотранспорта и аспирации
4 разряда ЗАО

«Кировпромвентиляция»

33. Слобожанинов Инженер производственно-

Александр технического отдела 1 категории
Владимирович ЗАО «Кировпромвентиляция»

34. Лузянин Машинист башенного крана5-го За активную и
Алексей разряда ООО «Ремонтно- плодотворную

Витальевич механическая мастерская» деятельностьв
строительной отрасли

города Кироваи в связи

с профессиональным

праздником «День
строителя»

35. Окунев Электрогазосварщик3-го разряда За активную и
Алексей занятогонарезке и ручной сварке плодотворную

Петрович ООО «Ремонтно-механическая деятельностьв

мастерская» строительной отрасли
города Кироваи в связи с

профессиональным
праздником «День

строителя»

36. (Сафонов Главный механик За профессиональные

| Михаил электротехнического участка и заслуги, многолетний

| Андреевич участка газоподъемных механизмов| добросовестный труд в

| ООО «Ремонтно-механическая строительной области и в
мастерская» связи с профессиональным

праздником «День

строителя»
37.  Мокрушина Инженер-сметчик ООО За активную и

| Юлия Специализированныйзастройщик плодотворную

| Олеговна «УКС АВИТЕК» деятельность в

38. | Семеновых Секретарь ООО строительной отрасли
Екатерина Специализированный застройщик города Кироваи в связи
|Владимировна «УКС АВИТЕК» с профессиональным

39. Фатеева Бухгалтер ООО праздником «День
Ольга Специализированный застройщик строителя»
Ивановна «УКС АВИТЕК»

40. Морозов Машинист штукатурной станции За активную и
Павел ООО «УКС ВМП «АВИТЕК» плодотворную
Лазаревич деятельность в

41. Синицын Подсобный рабочий строительной отрасли
Юрий ООО «УКС ВМП «АВИТЕК» города Кироваи в связи с

Анатольевич профессиональным

42. Урванцев Облицовщик плиточник3-го разряда праздником «День
Владимир ООО «УКС ВМП «АВИТЕК» строителя»

Викторович

ПО ВОПРОСУ №5

Голосование:«за»- единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Назначить внеплановую проверку ООО «Строительная
профессиональная компания» (реестровый №52) и ООО «Строительная

компания» (реестровый №475) на предмет соответствия количеству
специалистов, включенных в НРС НОСТРОЙ,в соответствии с п.6.1.1

Положенияо членстве в Ассоциации СРО «ОСКО».

ПО ВОПРОСУ №6
Голосование:«за»- единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Исполнительному органу к следующему заседанию Правления

изложить план действий в связи с отказом Минюста РФ по Кировской

области во внесении сведений в ЕГРЮЛ.

Повестка исчерпана.

Председателя Правления

Ассоциации СРО «ОСКО» 2, .„Ложеницын

Секретарь
Заседания Правления ее

Ассоциации СРО «ОСКО» С.А. Мосеев

Прошито, пронумеровано
и скреплено печатью

6 / 4666.78 ] листбф_
Председатель Правления

Ассоциации СРО «ОСКО»